
PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.698/0001-69CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici, 152 - CentroEndereço:

Nr.:   35/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

45/2021

12/07/2021

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/08/2021
Pregão presencial
35/2021 - PR
45/2021

Aquisição de gêneros de alimentação, para Secretaria de Educação e Outras.

Participante: MERCADO E PADARIA REAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

3 Arroz parboilizado-Classe: longo, fino, tipo I grãos inteiro - Arroz parboilizado-
Classe: longo, fino, tipo I grãos inteiros, isento de sujidades ou materiais
estranhos, não deve apresentar mofo,substâncias nocivas, preparação final
dietética inadequada (empapamento). Procedência nacional e desafra
corrente. Deve possuir data de fabricação e validade na embalagem. A
embalagem intacta de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em
embalagem de 5kg.

50,000 UND 24,64 1.232,00

8 Farinha de trigo -Tipo 1, enriquecida com ferro e acido fóli - Farinha de trigo -
Tipo 1, enriquecida com ferro e acido fólico. A embalagem deve estar intacta
e de acordo com a legislação vigente devendo conter ainda data de
fabricação e validade. Acondicionada em embalagem de 5kg.

60,000 UND 16,89 1.013,40

11 MILHO VERDE - MILHO VERDE DE 200G 50,000 UND 2,90 145,00

14 CARNE MOIDA - CARNE BOVINA MOIDA DE 2ª, COM POUCA GORDURA
SEM PEDAÇOS DE NERVOS E OUTROS RESIDUOS EMBALADO EM
PACOTES DE 1kg CONGELADOS

500,000 KG 24,24 12.120,00

16 Fermento em pó quimico 250g - Fermento em pó quimico 250g 100,000 UND 7,29 729,00

18 Chá de infusão, caixa com 10 sachês, sabores: funcho, erva c - Chá de
infusão, caixa com 10 sachês, sabores: funcho, erva cidreira, morango,
laranja, maracujá, maçã. Embalagem deve estar intacta, devendo conter data
de fabricação e validade e estar de acordo com a legislação vigente.
Acondicionado em embalagem de 100 gramas.

50,000 UND 3,78 189,00

19 Biscoito salgado do tipo cream cracker, de boa qualidade, de - Biscoito
salgado do tipo cream cracker, de boa qualidade, devendo apresentar por
porção de 30g: fibra alimentar acima de 0,5gramas, sódio abaixo de 230mg,
isenta de gorduras trans. A embalagem deve estar intacta de acordo com a
legislação vigente, embalagem plástica com dupla proteção, acondicionada
em embalagem de  370 gramas.

50,000 UND 5,99 299,50

20 Pirulitos - Pirulitos, diversos sabores, com palito, formato redondo, a base de
açúcar glicose e corantes artificiais, não conter glutem pacote com mínimo
500 gramas, e de mínimo 10 gramas cada um

10,000 PCT 14,99 149,90



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

22 Biscoito doce sabor leite, de primeira qualidade, devendo ap - Biscoito doce
sabor leite, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção de 30g:
fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de
gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade.  A embalagem
deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em
embalagem de 400 gramas.

200,000 UND 4,84 968,00

23 Copos de isopor de 180ml, Tira com 25 unidades - Copos de isopor de
180ml, Tira com 25 unidades

40,000 PCT 7,20 288,00

24 Erva mate 1kg com fabricação em no máximo 30 dias antes da data de
entrega - Erva mate 1kg com fabricação em no maximo 30 dias antes da
data de entrega

150,000 SV 11,00 1.650,00

25 Café em pó 500gr - Café em pó 500gr 170,000 UND 13,54 2.301,80

26 Tempero para chimarrão - Tempero para chimarrão (anis ou camomila) com
15G

65,000 UND 3,89 252,85

Total do Participante: 21.338,45

Participante: ALEX C. SOARES DA SILVA

1 Açúcar Branco -Tipo cristal especial coloração clara e unifo - Açúcar
Branco Tipo cristal especial coloração clara e uniforme, não deve
apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório,
Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve
estar intacta devendo conter data de fabricação e validade e estar
de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em pacotes de 5
kg.

350,000 KG 17,855 6.249,25

2 ALHO 100G - ALHO 100G 50,000 UND 4,03 201,50

4 Café solúvel granulado, de boa qualidade, com selo de pureza - Café solúvel
granulado, de boa qualidade, com selo de pureza da ABIC. Embalagem deve
estar intacta, devendo conter data de fabricação e validade e estar de acordo
com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 200 gramas.

370,000 UND 12,90 4.773,00

5 Carne de Frango (filezinho sassami) - Carne de Frango (filezinho sassami)-
Sem pele, sem osso, congelada, não temperada, embalada em saco plástico
transparente. Inspecionada. Deve possuir identificação do produto, com data
de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a
legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 1kg.

250,000 KG 16,00 4.000,00

6 Cebola - Com grau de maturação adequado ao consumo, sem - Cebola -
Com grau de maturação adequado ao consumo, sem danos mecânicos e
físicos.

250,000 KG 3,85 962,50

7 CHUCHU- Selecionada de primeira qualidade, em sua total matu - CHUCHU-
Selecionada de primeira qualidade, em sua total maturação, tamanho médio,
lavada, sem brotação, cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados, e
outros danos, cor caracterisiticos do produto.

80,000 KG 3,85 308,00

9 Farinha de milho amarela, fina, enriquecida com ferro e acid - Farinha de
milho amarela, fina, enriquecida com ferro e acido fólico. A embalagem deve
estar intacta e de acordo com a legislação vigente devendo conter ainda data
de fabricação e validade. Acondicionada em embalagem de 5kg.

60,000 UND 23,70 1.422,00

10 Tomate Em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e - Tomate
Em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.

200,000 KG 3,98 796,00

13 BANANA CATURA- Selecionada de primeira qualidade, - BANANA
CATURA- Selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, em processo
de amadurecimento, cor uniforme, livre de sujidades, cortes, amassados e
outros danos, tamanho médio de aprox. 120 g

700,000 KG 2,98 2.086,00

15 Colorau 500g - Colorau 500g 50,000 UND 4,15 207,50

17 leite integral cx 1L - leite integral cx 1L 170,000 UND 3,73 634,10

21 Bombons - Bombons recheados pacote de 1 kg sabor diversos 10,000 PCT 33,34 333,40

Total do Participante: 21.973,25



Página: 3 / 3

Total Geral: 43.311,70

Assinatura do Responsável

09/08/2021Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal


